ПРЕДЛОГ
Врз основа на член 384 став 2 точка 2 од ЗТД и член 25 од Статутот на друштвото, Собранието на друштвото, одржано 30.05.2025 година, ја донесе следната:

ПРЕДЛОГ ОДЛУКА

за распределба на добивката остварена по годишната сметка за 2024 година

I

Нето добивката остварена  по Годишната сметка за 2024 година во износ од 138.473.482,oo денари се распоредува за инвестиции (реинвестирана добивка).
II
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Согласно член 483 „Одлука за распоредување на добивката“ собранието одлучува за распоредување на добивката од друштвото.

Во одлуката за распоредување на добивката се прикажува секоја поединечна намена на добивката, а особено се наведуваат: 1) износот од добивката за покривање на загубата од минати години (доколку таква има); 2) износите коишто се внесуваат во законските и во статутарните резерви на друштвото; 3) износот којшто се исплатува во вид на дивиденда; 4) дополнителните издатоци врз основа на одлуката; 5) евентуалниот пренос на добивката во наредната година (акумулираната добивка) и 6) износот на добивката со којшто ќе се изврши зголемување на основната главнина на друштвото и износот од добивката за инвестиции.

Со одлуката од ставот не може да се вршат измени во остварената добивка на друштвото.
Со оглед на тоа што Прилепска пиварница ад Прилеп во 2024 година остави нето добивка во износ од  138.473.482,oo, а во интерес на континуитет на инвестициските вложувања, добивката да биде задржана за инвестиции (реинвестирана добивка).







__________________________

         Претседавач на собрание на акционери

